
Čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 1 z 5 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRANÍ 

PRÁDLA č. 2021/MU1/13/000352 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená , ředitelem VZ Ovčárna pod Pradědem 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo bankovního účtu: 30007-5125881/0710 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Prádelna Šopík s.r.o. 

 se sídlem Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 

 zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě  

 zastoupená , jednatelem 

 IČO: 27786561, DIČ: CZ27786561 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo bankovního účtu: 4314821379/0800 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování korespondence: Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku „Praní, čištění a žehlení prádla na rok 

2022“, zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/21/V00029544, tuto rámcovou 

smlouvu o poskytování služeb praní prádla (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit objednateli praní, čištění a žehlení 

prádla předepsanými technologickými postupy při dodržení hygienických norem dle 

vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 195/2005 Sb. v platném znění a jeho přepravu, a 

to postupně po dílčích plněních definovaných objednatelem v souladu s touto smlouvou. 

(dále také „služby“). 

1.2 Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí přepravy prádla a jeho 

následné praní, čištění a žehlení v rozsahu a množství stanovené objednatelem. 

1.3 Účelem této smlouvy je zajištění praní, čištění a žehlení hotelového prádla na celý 

kalendářní rok 2022. Seznam a množství praného prádla je specifikován v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2 Cena 

2.1 Cena za plnění dle této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 385 

257 Kč bez DPH (slovy: třistaosmdesátpěttisícdvěstěpadesátsedm korun českých). V 



Čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 2 z 5 

takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s plněním 

této smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu prádla apod.). Cena je stanovena na 

základě výpočtu z tabulky v příloze č. 1 (Předpokládaný počet prádla), která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

2.2 Cenu je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 10.2 této 

smlouvy. 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby uvedené v čl. 1.1 této smlouvy 

v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

3.2 Místem plnění je provozovna poskytovatele, sídlící na adrese Okružní 1308/49, 795 01 

Rýmařov. 

4 Způsob plnění 

4.1 Poskytovatel je povinen: 

4.1.1 poskytnout plnění bez zbytečného odkladu;  

4.1.2 poskytnout objednateli služby uvedené v čl. 1.1 této smlouvy; 

4.1.3 poskytovat plnění na základě požadavků objednatele s minimální četností 

dvakrát týdně; 

4.1.4 zajistit, aby prádlo včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu 

splňovalo požadavky příslušných platných norem ČSN; 

4.1.5 prát prádlo tak, aby nedocházelo k jeho poškození a k zamíchání prádla s jinými 

objednateli a zajistí vysokou kvalitu žehlení, čištění a mandlování především 

ubrusů, ubrousků a prádla na stolničení; 

4.2 Prádlo bude předáno objednateli v dohodnutém čase za použití ochranných vaků v 

klecových vozících. Služba je splněna odevzdáním prádla a potvrzením dodacího listu 

objednatelem. Veškeré změny v dodacích listech je poskytovatel rovněž povinen 

potvrdit. 

4.3 Jednotlivé kusy prádla budou svazovány poskytovatelem do balíků po deseti kusech. 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na úhradu kupní ceny objednatelem poskytovateli vzniká postupně vždy po 

ukončení každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění, která byla 

objednatelem v uplynulém kalendářním měsíci převzata (tzn. poskytovatel je oprávněn 

požadovat po objednateli úhradu dílčí kupní ceny v návaznosti plnění této Smlouvy 

jedním daňovým dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada dílčí kupní ceny bude 

provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 

zálohy.  

5.2 Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění a 



Čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 3 z 5 

označení (řadové číslo) dílčího/dílčích plnění. Poskytovatel je povinen v daňovém 

dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. Součástí daňového 

dokladu (faktury) jsou originály dodacích listů podepsaných za objednatele hospodyní, 

které se vztahují k příslušným dílčím plněním.  

5.3 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

5.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

5.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7 Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 

k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny 

postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6 Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

6.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

6.2 Poskytovatel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má prádlo v 

okamžiku předání objednateli podle této smlouvy. Objednatel je povinen uplatnit 

reklamaci ve lhůtě 7 kalendářních dnů od převzetí prádla. 

6.3 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost na každou dodávku prádla v trvání 7 

kalendářních dnů, v níž je objednatel oprávněn poskytovateli vady oznámit a 

požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí prádla 

objednatelem. 

6.4 Záruční doba neběží:  

6.4.1 po dobu, po kterou objednatel nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá poskytovatel; a 

6.4.2 po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá 

poskytovatel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale 

vyskytnou se opakovaně. 

6.5 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad poskytovateli až do dne, kdy 

poskytovatel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  



Čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 4 z 5 

6.6 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 

ustanovení neběží. 

6.7 Po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění vad a 

poskytovatel povinnost bezplatně odstranit vady. U zjištěných vad může objednatel 

požadovat bezplatné odstranění, přiměřenou slevu nebo náhradu. V reklamaci 

objednatel uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 

7 Smluvní pokuty 

7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1 za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele dodat služby ve lhůtě sjednané 

v čl. 3.1 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny celkem bez 

DPH; a 

7.1.2 za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, ve lhůtách 

stanovených objednatelem je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH. 

7.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou. 

Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od 

doručení této výzvy. 

7.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty; ustanovení 

§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

8.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany 

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 30 dnů ode dne doručení 

písemné výpovědi poskytovateli; a 

8.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto 

smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany 

objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem; podstatným porušením 

této smlouvy poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí prodlení 

poskytovatele s předáním zboží objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1 této 

smlouvy po dobu delší než 10 dnů a opakované porušení povinností 

poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se 

rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9 Zvláštní ujednání 

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  



Čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 5 z 5 

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3 Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo 

s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony 

učiněné kontaktní osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují 

objednatele. 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. 

9.5 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).  

9.7 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdržela každá smluvní strana. 

 

Seznam příloh: 

 Předpokládaný počet prádla 

 

 

 

V Malé Morávce, dne 6. 12. 2021    V Rýmařově, dne 6. 12. 2021 

 

Za objednatele      Za poskytovatele 

 

 

 

       

ředitel VZ Ovčárna pod Pradědem    jednatel společnosti 



Rozměr v 

cm
Cena za ks Počet ks

Cena za předpokládané 

plnění v Kč bez DPH

140 x 200 13,00 Kč 6 900 89 700,00 Kč

140 x 250 10,00 Kč 8 890 88 900,00 Kč

70 x 90 6,50 Kč 6 640 43 160,00 Kč

190 x 60 7,00 Kč 6 300 44 100,00 Kč

50 x 100 4,50 Kč 6 640 29 880,00 Kč

90 x 40 3,50 Kč 1 950 6 825,00 Kč

50 x 70 4,50 Kč 2 320 10 440,00 Kč

40 x 40 2,50 Kč 5 680 14 200,00 Kč

10,00 Kč 85 850,00 Kč

8,00 Kč 140 1 120,00 Kč

10,00 Kč 200 2 000,00 Kč

10,00 Kč 50 500,00 Kč

8,00 Kč 370 2 960,00 Kč

7,00 Kč 120 840,00 Kč

140 x 190 5,00 Kč 6 180 30 900,00 Kč

30 x 50 2,50 Kč 230 575,00 Kč

200 x 240 10,00 Kč 185 1 850,00 Kč

80 x 80 6,00 Kč 2 450 14 700,00 Kč

40 x 190 5,00 Kč 22 110,00 Kč

20 x 30 3,50 Kč 110 385,00 Kč

8,00 Kč 12 96,00 Kč

200 x 240 8,00 Kč 21 168,00 Kč

6,00 Kč 17 102,00 Kč

5,00 Kč 11 55,00 Kč

10,00 Kč 10 100,00 Kč

10,00 Kč 30 300,00 Kč

10,00 Kč 5 50,00 Kč

10,00 Kč 20 200,00 Kč

3,00 Kč 5 15,00 Kč

7,00 Kč 8 56,00 Kč

10,00 Kč 2 20,00 Kč

50,00 Kč 2 100,00 Kč

385 257,00 Kč

Halenka, praní

Bunda, chemické čištění

Oblek, chemické čištění

Nabídková cena v Kč bez DPH

Potah na matrace, praní

Deka prošívaná, praní

Deka Larisa, praní

Polštář duté vlákno, praní

Prostírání, praní

Ubrousek, praní

Sukně na stůl, praní

Ubrus banket, praní

Multon, praní

Draperka, praní

Příloha č. 1k čj. 36178-7/2021-VLRZ/O/ZR-VP

Napron ubrus, chemické čištění

Šerpa, chemické čištění

Prostěradlo, praní

Povlak na polštář, praní

Osuška froté, praní

Ručník froté, praní

Předpokládaný počet vypraného prádla na rok 2022

Povlak na cíchu, praní

Položka

Ručník obyčejný, praní

Předložka před vanu, praní

Polštář malý, praní

Plášť kuchařský, praní

Kalhoty kuchařské, praní

Utěrka, praní

Prostěradlo zábalové, praní

Rondon, praní

Blůza kuchařská, praní

Tričko, praní

Zástěra, praní

Ubrus bílý, praní



Údaje platné ke dni: 7. prosince 2021 03:45 1/1

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka C 29659

Datum vzniku a zápisu: 28. prosince 2006
Spisová značka: C 29659 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: Prádelna Šopík s.r.o.
Sídlo: Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov
Identifikační číslo: 277 86 561
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a ž 3 živnostenského zákona
Čištění a praní textilu a oděvů
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí

Statutární orgán:
Jednatel:

 

Den vzniku funkce: 28. prosince 2006
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 200 000,- Kč
Obchodní podíl: 100 %
Druh podílu: základní

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Ostravě" dne 7.12.2021 v 12:47:36. EPVid:2pDD5YG5+wKAB14whP7y7Q


	Výpis



